ＮＥＷＳ          ２０１１年９月１５日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 後藤・増本  TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

社団法人日本包装技術協会主催の「２０１１日本パッケージングコンテスト」にて、当

社の作品が下記の通り入賞いたしましたのでお知らせします。
同コンテストは時代と社会の要請に対応した、優れたパッケージおよびその技術の開発

普及を目的に毎年開催されているもので、当社からは「包装技術賞」「部門賞」の２部門
で３作品が入賞しました。
当社は、あらゆる産業のすべての包装ニーズに、積極的に働きかける提案型の集団「ゼ

ネラル･パッケージング・インダストリー」を目指していますが、この受賞を励みに、さ
らに広範な領域で包装の総合力を高めてまいります。
なお、入賞作品は９月１８日から新宿駅西口広場イベントコーナーにて開催される「暮

らしの包装商品展２０１１」で展示される予定です。

記

 包装技術賞（テクニカル包装賞）

● ビデオカメラの段ボール緩衝材（段目斜めによる省材料化）

材料の割り付けを４５度斜めにして材料面積
を削減し省資源包装を実現した、ビデオカメラ
の段ボール緩衝材です。
製品本体を中央部に配置しその周りに付属品

を同梱するレイアウトと、ケースのフラップを
利用することにより、効率的な製品保護と内容
品の取り出しやすさを兼ね備えた包装仕様とな
りました。
なお、本品はソニーイーエムシーエス株式会

社東海テック様との共同開発品です。

 部門賞（POP・店頭販売包装部門賞）

● 〈マリーム〉詰替え袋 軽量ディスプレイケース

ビンに詰め替えるという環境に配慮した商品
にふさわしく、包装軽量化を第一に考えた外装
箱です。
八角柱構造を採用することにより仕切りをな

くし、強度アップと段ボール使用量の削減を図
るとともに、ディスプレイ機能として、開封と
同時に前面、天面、背面がオープンになる大胆
な形態を採用することで、包装軽量化と販売促
進効果の両立を図りました。
なお、本品は味の素ゼネラルフーヅ株式会社

様との共同開発品です。

（１／２）

－人にも環境にも優しいパッケージ－

「２０１１日本パッケージングコンテスト」に入賞

ＮＥＷＳ          ２０１１年９月１５日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 後藤・増本  TEL：03-6716-7333

 部門賞（POP・店頭販売包装部門賞）

● ブラックニッカクリアブレンドグラスオンパックディスプレイカートン

商品補充の手間を低減するために開発した、デ
ィスプレイトレイ付外装カートンです。
店頭で外装カートンを分離するだけで陳列で

き、内封のＰＯＰボードを背面に差し込むことに
よってさらに商品をアピールすることができま
す。
なお、本品はアサヒビール株式会社様との共同

開発品です。

[暮らしの包装商品展２０１１]

主  催：社団法人 日本包装技術協会（JPI）

場  所：新宿駅西口広場イベントコーナー

東京都新宿区西新宿一丁目 西口地下街１号

開催期間：２０１１年９月１８日（日）～２０日（火）

時  間：９月１８日（日）１２：００～１９：００

９月１９日（月）１０：００～１９：００

９月２０日（火）１０：００～１５：００

入 場 料：無料

以 上

（２／２）